
Pokud nespadáte a nespadnete pod zákon (o KB) 

potom platí:

Kybernetická a informační bezpečnost není otázkou 

zákonů, je otázkou pudu sebezáchovy.

Aleš Špidla (2014)



Základní otázka zní … co vlastně kybernetickou a 
informační bezpečností chráníme?



Tou kybernetickou bezpečností? (nejen)

 Data?

 Informace?

 Servery?

 Aplikace?



Schopnost kontinuálně naplňovat základní úlohu 
obce, školy a kohokoliv dalšího …



Schopnost kontinuálně naplňovat základní úlohu 
obce, školy a kohokoliv …

… tedy schopnost kontinuálně poskytovat služby 



A jak je to s tou obezřetností, jak ji budovat, 
udržovat a rozvíjet

• Rovina samotné instituce (obec,škola apod.)
• Vedení – bez pochopení není vedení
• Zaměstnanci – klíčová zranitelnost každého systému –

osvěta a vzdělání – nikdy nekončící
• Dodavatelé – otevřená cesta pro útočníky
• Atd.

• Rovina konzumentů jejích služeb
• Občanů – zodpovědnost obce?
• Žáků – vzdělání a výchova je cesta k vlastní 

zodpovědnosti
• Studentů – kombinace vlastí zodpovědnosti podpořené 

vzděláním a výchovou
• Občané v roli rodičů – zkušenosti ze zaměstnání 

aplikované doma a kontrola na chováním ratolestí



Kde se inspirovat?



Kde se inspirovat?

NÚKIB !!!

https://osveta.nukib.gov.cz/local/dashboard/

https://osveta.nukib.gov.cz/local/dashboard/


Děkuji za pozornost …

Ing. Aleš Špidla

Ales.spidla@aspidla.cz

+420 724 939 876

mailto:Ales.spidla@aspidla.cz

	Snímek 1: Pokud nespadáte a nespadnete pod zákon (o KB) potom platí:  Kybernetická a informační bezpečnost není otázkou zákonů, je otázkou pudu sebezáchovy.                  Aleš Špidla (2014)     
	Snímek 2: Základní otázka zní … co vlastně kybernetickou a informační bezpečností chráníme? 
	Snímek 3: Tou kybernetickou bezpečností? (nejen)  
	Snímek 4: Schopnost kontinuálně naplňovat základní úlohu obce, školy a kohokoliv dalšího …    
	Snímek 5: Schopnost kontinuálně naplňovat základní úlohu obce, školy a kohokoliv …  … tedy schopnost kontinuálně poskytovat služby     
	Snímek 6: A jak je to s tou obezřetností, jak ji budovat, udržovat a rozvíjet  
	Snímek 7: Kde se inspirovat?  
	Snímek 8: Kde se inspirovat?  
	Snímek 9

